
Landsmesterskab i Nykøbing Falster 21/9 - 22/9-13 

Vi gjorde det igen!! Vi blev på forunderlig vis og selvfølgelig på rigtig godt spil landsmestre igen i DGI for 4 
mandshold!! Det er bare så stort, at vi kunne gentage bedriften fra 2010.  

Jeg er bare så stolt, at jeg næsten ikke kan være inden i mig selv både på holdets og klubbens vegne. Jeg kan 
kun sige, at vi er bare rigtig gode, åbenbart. 

Op til denne weekend havde vi desværre modtaget afbud fra Daniel pga. bryllup på Bornholm. Hvad gør man 
så, når man står og mangler en spiller, det gav godt nok nogle hovedbrud ifbm. hvem vi så skulle have med.  

Belært af tidligere erfaringer skulle vi også have en reserve med, så egentligt manglede vi 2 spillere. Flere blev 
spurgt, men kunne ikke pga. andre arrangementer. Vi endte med, at Bjørn og Erik Varnæs var klar til at tage af 
sted. Jeg må indrømme, at jeg var betænkelig ved denne konstellation, da begge ikke er set ved ret mange 
lejligheder ifbm. petanque. Især Erik Varnæs, han havde ikke rørt en kugle siden strandpetanque!! hvilket hans 
kugler også bar præg af, aldrig har jeg set et så tykt lag rust på et sæt kugler. Men som han siger: "Det er lige 
som at cykle, det glemmer man aldrig", og det fik han ret i!!   

Nå, men nu var holdet klar til at tage af sted, troede vi, men nej. Bjørn valgte lige at lægge sig ned med 
motorcyklen, det kostede en brækket storetå, ØV. 

Så måtte vi igen ud på spillermarkedet, det endte med at vi fik vores alles "Mor" med, nemlig Jeanne Simonsen, 
det skulle vise sig at være den bedste beslutning, vi overhovedet kunne tage. 

Hun er simpelthen så sjov at være sammen med og ikke mindst en giftig indlægger, og ikke mindst at hun straks 
sagde ja til al den mandehørm, som hun nu blev en del af, stor respekt til hende. 

Nå, af sted kommer vi Fredag. Vi skal hente Erik Varnæs i Helsingør Hallen, han har noget at gøre med 
Nordsjælland Håndbold. Det var meget belejligt, at vi skulle hente ham, da han stod for al reklamenedtagning. 
Jeanne fik lov at til at passe på vores overtøj og så i gang med at fjerne alle reklamerne, så vi kunne komme af 
sted i ordentlig tid!! Meeeeen vi landede først på Nykøbing Falster Vandrehjem Kl. 23.30!! 

Alle var trætte, så det var bare med at komme hurtigt i køjen, så vi kunne være friske til næste dag. 

Lørdag vågner vi op til det mest fantastiske syn, nemlig 5 rådyr som går og græsser på græsplænen lige uden 
for vores vinduer, hvilket syn, denne dag kunne kun gå godt, og det gjorde den. 

Vi skal lægge ud med et hold fra Odense, FC. Kliken, et hold af unge spillere og ikke mindst 10 supportere til at 
heppe på dem. Det hjalp nu ikke så meget, vi vandt kampen 3-1. Vi spillede bare rigtigt godt alle sammen, og 
de kampe vi vandt, vandt vi overbevisende, godkendt start. 

Næste hold var Hjemsted petanqueklub, et rigtigt godt hold, men dem spillede vi ud af banen, 3-1 igen. 

Sidste kamp var et hold fra Jylland (jeg kan ikke huske, hvor de kom fra) men de blev udraderet med 4-0, over 



and out. Vi havde spillet en godkendt gang petanque denne Lørdag, dog syntes jeg ikke, at vi havde spillet så 
fantastisk, men som Rasmus sagde, du er sgu da din egen største kritikker, og det har han ret i. 

Vi er nu færdige med de indledende puljer, og vi er kommet blandt de 8 bedste, det var målsætningen for 
turen, resten var bonus. Humøret var højt på vej tilbage til vandrehjemmet. 

Vi skal til festbanket senere og skal lige vaskes og gøres lækre. Mens jeg står i badet, råber drengene, at der går 
påfugle uden for vinduerne. Jeg tror, at det er fordi, de gerne vil overtage badet, så ja, ja, jeg tror ikke på dem. 
Jeg kommer ud af badet iført underbukser, Rasmus siger, gå ud og kig på parkeringspladsen. Modvilligt åbner 
jeg døren, og hvad ser jeg, 5 påfugle rende rundt derude, hannen kommer farende, da jeg åbner døren, den er 
åbenbart vandt til at blive fodret, så fat i Jeanne Simonsens galopkringle, og jeg siger jer, at den åd, så bageren i 
Hornbæk kan være stolt af hans kringle.   

Aftenbanketten er et kapitel for sig, rigtig god mad og en masse snak om petanque og ikke mindst en lille en til 
ganen. Denne aften var vi spredt ud over flere borde, og fik nogle rigtig gode snakke om alt mellem himmel og 
jord, og petanque. Her fik jeg af flere at vide, at vi var favoritter til at løbe med mesterskabet, og ikke kun af 
dem vi havde spillet imod i puljen. Der var åbenbart mange andre, der havde set os i aktion, de troede fuldt og 
fast på, at vi ville stå i finalen Søndag. Jeg måbede, er vi virkelig så gode?? 

Søndag skal vi lægge ud med at spille mod Køge, som vi lammetævede i DPF om bronzemedaljer. Til 
festbanketten snakkede jeg med en af spillerne, han sagde, at de ikke havde spillet det, de kunne, fordi de var 
skuffet over at have tabt på målscoren, de havde mistet gnisten, da de skulle møde os. Jeg sagde bare nåååe, vi 
mødes i morgen tidlig. Det skulle vise sig, at vi skulle møde dem i første kamp, og hvilken kamp, Bjarke og jeg 
vandt vores double 13-4, Rasmus og Erik havde også godt fat i deres kamp, de førte 12-4- Desværre lukkede de 
dem ind i kampen, men de vandt 13-10. Super start, Køge får vi ingen problemer med i turneringen, hvis vi skal 
møde dem, dem har vi krammet på. 

 

Anden kamp er mod hjemmeholdet Nykøbing Falster, de er rigtig gode, et par af spillerne spiller elitedivision!! 
Erik og jeg skal møde de to. Her var det så, at vi gav dem en lektion i, hvordan man kan spille petanque. De var 
rimelige arrogante, og jeg tror, de havde undervurderet os, så kan de lære det. Desværre tabte Rasmus og 
Bjarke, kampen ender 1-1. Det havde jeg solgt den for inden. Super flot. Der står nu 3-3 mellem os og 
Nykøbing, rent pointmæssigt. 

Tredje kamp skal vi møde SDU, et Tysk hold, dem skal vi slå i begge kampe, da vi har en måske dårligere 
målscore end Nykøbing. Desværre vinder vi kun den ene af kampene, og er nu afhængige af resultatet mellem 
Køge og Nykøbing. Her skal jeg lige tage hatten af for Køge, de slår dem nemlig, VI ER I FINALEN.  

Finalen var en rigtig gyser, føj, vi skal spille mod Tappernøje, som har vundet alt i mellemrunden, Rasmus og 
Bjarke vinder deres double 13-7, desværre taber Erik og jeg 13-11. Nu skal vi spille 1 single og 1 triple. Heldet er 
på vores side rent lodtrækningsmæssigt, Rasmus skal spille single, og alle som kender ham ved, at han er rigtig 
stabil, og han vinder som forventet singlen meget overbevisende med 13-4. Det betyder på nuværende 



tidspunkt, at vi kan tillade os at tabe triplen, bare ikke for stort, ikke fordi vi ikke ville vinde kampen, men det 
gik bare ikke vores vej, vi taber igen 13-11. For anden gang har vi vundet LM for 4 mandshold, det er bare så 
stort!!  

Nu sidder jeg her og er fuldstændigt smadret, både fysisk og mentalt, og tænker tilbage på sæsonen. Det har, 
undskyld udtrykket, eddermaneme været en rigtig rigtig god sæson. Vi har spillet os til bronzemedalje og 
oprykning i DPF, og afholdt finalestævnet. Vi har spillet os til regionsfinalen i sekstete, og blev nr. 3. Vi har 
vundet regionsfinalen i kvartet, samt ikke mindst landsmesterskabet i kvartet. Vi kan vidst ikke forlange mere, 
Hornbæk petanqueklub er bare rigtig gode, og vi er i hvert tilfælde kommet på petanquekortet.  

Til sidst vil jeg takke alle, der var med på denne tur, I er bare de bedste og dem kan ingen tæske! Hold da op 
hvor er jeg stolt af jer  

Lasse 

Med på holdet til denne store weekend var: Jeanne S, Erik V, Rasmus K, Bjarke J og Lasse C.    

 

 

   


